



КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС,
МАНИФЕСТАЦИЈА „ГРАД НА КУЛТУРАТА ВО 2026 ГОДИНА“

ПРИЈАВА 

I. ПРИОРИТЕТИ

Приоритет за поддршка од МКТ ќе имаат програми кои подразбираат: 
	1. Интерактивност, активна публика, учество на млади домашни автори и репродуктивни уметници.
	2. Активности кои промовираат слобода на изразување, еднаквост и инклузија.
	3. Размена и реципроцитет со соодветни институции/установи или со други партнери во странство, пред сè, од збратимените градови.
	4. Заштита и промоција на разноликоста на културните изрази.
	5. Содржини наменети за лица со попреченост или социјално ранливи категории.
II. ОЦЕНА НА ПРИЈАВИТЕ, ОПШТИ И ДОПОЛНИТЕЛНИ КРИТЕРИУМИ 
Оцената на пријавите ќе се врши од страна на стручна комисија во согласност со исполнетоста на приоритетите наведени во точката I од пријавата, потоа квалитетот на понудената програма и реалната финансиска конструкција за реализација на манифестацијата „Град на културата за 2026 година“, односно процентот на учество на општината. 

III. KВАЛИТАТИВНИ КРИТЕРИУМИ
Стручната комисија ќе ги оценува поднесените пријави во согласност со исполнувањето на следниве квалитативни критериуми:
· учество на релевантни домашни и странски уметници;
· издржан програмски концепт кој предвидува и партиципација на локалните уметници и институции во реализацијата;
· разновидна програмска содржина од повеќе дејности и области од културата која ќе придонесе за квалитативно збогатување на културниот живот во заедницата;
· постоење на потребните професионални капацитети и ресурси за реализација на проектот; 
· финансиска издржаност на предложената програма и процентот на учество на општината во реализацијата на манифестацијата. 
Дополнителни критериуми:
· успешно реализирани проекти од областа на културата во последните пет години;
· проекти кои го унапредуваат интеркултурниот дијалог;
· вклученост на локалните заедници и на невладините организации во општината; 
· програма која придонесува за економски развој и афирмација на културниот туризам и градење повисока еколошка свест;
· меѓународна поврзаност и соработка во областа на културата.


III. ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ДОКУМЕНТИ


Град на културата во 2026 година
Пополнетата пријава се поднесува заедно со документите наведени подолу во пријавата во точката Прилози.
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	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ 

	ПРИЈАВА
[bookmark: _GoBack]за манифестација „Град на културата во 2026 година“

	1. Учесник на Конкурсот

	Назив на организаторот: 

	Адреса: 

	Телефон: 

	Е-адреса: 

	Веб-страница: 

	Име, презиме и звање на лицето одговорно за манифестацијата (и контакт-адреса, телефон и е-адреса доколку се различни од наведените погоре):


	2.1. Вкупен буџет на проектот (исто како во 9.2.)
	
	2.2. Побарани средства од Министерството ( во денари, ист износ како во 10.)
	

	3. Локација/и – место (простор), град и термин – време (период, датум) и времетраење (во денови) за реализација на манифестацијата

	


	4. Цел и очекувани резултати од реализацијата на манифестацијата

	



	5. Програма со краток опис на активностите

	



	6. Лица вклучени во организацијата на манифестацијата 
	број на лица

	Вработени
	

	Стручни лица
	

	Административно-технички лица
	

	Надворешни лица
	

	Стручни лица
	

	Административно-технички лица
	

	Вкупно (вработени и надворешни)
	

	7. Динамика за реализирање на програмските активности
	број на активности по месец

	март
	

	април
	

	мај
	

	јуни
	

	јули
	

	август
	

	септември
	

	октомври
	

	ноември
	

	декември
	

	Вкупно проекти/активности во календарската година
	

	8. Колку проекти/програмски активности се предвидуваат?
	број на активности по област

	Литература
	

	Филм
	

	Театар
	

	Музика
	

	Фолклор
	

	Ликовна уметност
	

	Сценско-уметничка дејност 
	

	Интердисциплинарни проекти/повеќе видови творештво
	

	Друго
	

	Вкупно проекти/активности во календарската година
	

	


Буџет на проектот
	9.1. Спецификација на трошоците за проектот, за секоја ставка одделно и детално (задолжително изразени во денари)

	Бр.
	Опис на трошокот (хонорари, услуги, патни/транспортни трошоци,  организациско-материјални трошоци, публикација, друго) 
	Износ

	 1.
	
	

	 2.
	
	

	 3.
	
	

	 4.
	
	

	 5.
	
	

	 6.
	
	

	 7.
	
	

	 8.
	
	

	 9.
	
	

	10.
	
	

	11.
	
	

	12.
	
	

	13.
	
	

	14.
	
	

	15.
	
	

	16.
	
	

	17.
	
	

	18.
	
	

	19.
	
	

	20.
	
	

	21.
	
	

	22.
	
	

	23.
	
	

	24.
	
	

	9.2. Вкупен буџет на проектот (збир на сите трошоци во спецификацијата 9.1. задолжително изразен во денари)
	



Финансиски план на проектот
	10. Финансиски средства барани од Министерството за култура и туризам (во денари)
	

	за покривање на следниве трошоци (Внесете ги броевите на индивидуалните трошоци од горната табела)
	

	11.1. Обезбедени средства од други извори (спонзори, фондации, приход од билети, сопствени/локална самоуправа) (Задолжително да се наведе изворот на средствата, а средствата да бидат изразени во денари)

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	Сопствени средства
	

	11.2. Објаснување на финансискиот план (средства од други извори, статус – побаран/обезбеден/во процес со период на очекуван резултат и сл.)

	


	12. Прилози (Означете ги тие што се релевантни и ги приложувате)

	Кон целосно пополнетата и потпишана пријава се поднесуваат и долунаведените задолжителни и дополнителни документи. 

Задолжителни документи
|_| Детална програма на манифестацијата со краток осврт на проектите кои се составен дел од програмата

Дополнителни документи
[bookmark: CheckBox6]|_| Детален буџет на манифестацијата
|_| Друго

	Изјава на учесникот на Конкурсот

	|_| Потврдувам дека информациите што се наведени во пријавата се комплетни и вистинити. 


	Датум 

	Учесник на Конкурсот 
(име и презиме на одговорното лице)



	Потпис

>>> 
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